
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Самарской области основная общеобразовательная школа 

с. Большая Рязань муниципального района Ставропольский 

Самарской области 

ПРИКАЗ № 50/2 

От 01 сентября 2025 г. 

 

О создании Родительского контроля за организацией горячего питания в ГБОУ ООШ 

с. Большая Рязань. 

На основании Федерального закона « Об образовании в Российской Федерации от 

01.03.2020 №47-ФЗ « О внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и 

безопасности пищевых продуктов» и ст.37 Федерального закона от 20.12.2012 года№273- 

ФЗ «Об образовании российской Федерации» в части совершенствования правового 

регулирования вопросов обеспечения качества пищевых продуктов»; «Методических 

рекомендаций МР2.4.0180-20 Ростпотребнадзора Российской Федерации «Родительский 

контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях» 

от 18.05.2020; Положения о родительском контроле организации и качества питания 

обучающихся», в целях улучшения работы по организации горячего питания 

обучающихся школы в школьной столовой в 2025-2026 учебном году приказываю:  

П.1. Создать комиссию по контролю за организацией питания обучающихся в составе: 

Ковтомеренко Татьяна Геннадьевна -председатель комиссии; 

Чуваева Людмила Алексеевна-учитель, председатель профсоюзного комитета 

школы;  

Хорошева Наталья Александровна- представитель родительской общественности; 

Моренова Наталья Александровна - представитель родительской общественности; 

П.2. Назначить учителя Ковтомеренко Татьяну Геннадьевну ответственной за 

организацию родительского контроля качества горячего питания. 

 

П.3. Результаты контроля обсуждать на заседаниях, планёрках и делать 

сообщения на общешкольных и классных родительских собраниях. 

П.4. Организация родительского контроля может осуществляться в форме 

анкетирования детей и родителей. 

П.5. Итоги родительского контроля доводить до сведения родительских сообществ в 

рамках родительских собраний, посредством электронной почты. 

П.6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор ГБОУ ООШ 

с. Большая Рязань 

 Н.Г. Инюткина 

 

 


		2025-09-01T16:12:21+0400
	Инюткина Н.Г.




